
SUPERINTENDENCIA 
Bad De CompaÑías 

RESOLUCION No,SC.1J.DJDL.G.13.  (1)07 700 

AB. WALTER MORQUECHO LANDÍVAR 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005573 del 18 de septiembre del 2012, inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 16 de julio del 2013, se declaró la disolución y 
se ordenó la liquidación de la compañía UNYSIS S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Manuel! Robles 

Loza, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañias mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 del 3 mayo del 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-270 del 18 de 

diciembre del 2013. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar a la señora Lucía Patricia del Salto de la Paz en reemplazo del 
Ab. Manuel Robles Loza para el cargo de Liquidadora de la compañía UNYSIS S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial 

para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en ei Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercanti, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

27 D1020% - b de 

» 

AMA Es Mor e 
AB. WALTER MORQU CHO LANDÍVAR 

RÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
A INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL ($) 

2701020 
      

  

DIRECTOR 

ACEPTO el 

A MEF/Exp.56380/T.86187 

  

  
 



.» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:5 
FECHA DE REPERTORIO:02/ene/2014 
HORA DE REPERTORIO:08:52 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dos de Enero del dos mil catorce queda inscrita la preseñte 

Resolución N” SC.N.DJDL:G.13.0007700, dictada el 27 de diciembre del 

2013, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías 
de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, Ab, Walter Morquecho 

Landívar, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la 
Compañía UNYSIS S.A. EN LIQUIDACION, a favor de LUCIA 
PATRICIA DEL SALTO DE LA PAZ, de fojas 70 a 72, Registro de 
Nombramientos número 25. 

    E CANTON GUAYAQUIL 
Guayaquil, 06 de enero de 2014 DELEGADO 

REVISADO POR yd 

No 735341 
Pap 16m    



, Documentación y Archivo 

I"TEMD"PCIA DE COMPAÑIAS DE GCAYAQUN 

27 ENE 2014 

  
 


